
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

   7  сентября  2015 года                                                                                                                 №  34                  

с. Хохлово 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области 

 

В целях приведения Устава Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Хохловского 

сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

         I. Утвердить изменения и дополнения в Устав Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области. 

          1. Пункт 7 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 

«7) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения;». 

         2.Стаью 4 Устава дополнить частью 2 следующего содержания: 

        «2.Вопросы местного значения, предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» для городских поселений, не отнесенные к вопросам местного значения сельских 

поселений в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

территориях сельских поселений решаются органами местного самоуправления муниципального 

района Омской области. В этих случаях данные вопросы являются вопросами местного значения 

муниципальных районов.». 

           3. Пункт 4 части 3 статьи 12 Устава дополнить словами «, за исключе6нием случаев, если в 

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального 

образования, выраженного путем  согласования, либо на сходах граждан»; 

          4.Часть 7 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции: 

         «7. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о 

его исполнении, ежеквартального сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному 

опубликованию.».  

         4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования) в «Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения», произведенного 

после его государственной регистрации. 

         5. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть 

Интернет) www.sargat.omskportal.ru.  

         6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.   

 

 

        Глава Хохловского  сельского поселения                               Л.А. Тарасенко 

 

http://www.sargat.omskportal.ru/

